quondam Magalotti et pluribns aliis testibus.

Ego Fredericiis filius Ugolini imperiali auctoiilate iudo.x oi'dinarius et notarins prcdiclis omnibus jìresens

fui; el ut supra legitur, mandato diciorum paciscentium rogatus scripsi et pubblicavi,,. Ardi. Commi, di Cor-

tona, Registi: Comim. e. S.

1266, agosto S • " Kanaldus olim Tliebaldi et Giiiduccius et Ricciardellus Irati'es lilii quondam Turki

Ranerii Teste, lato eis instrumento transactionis et donationis iuris castri Cignani et eius curie l'acte domino

Guidoni Berardini et Cenano quondam domini lldcbrandini syndicis Comunis Cortone, a domino Terno et

Thebaldi olim Ranaldi domini, domino Guidone olim domini Bertrami Ranaldi Bustole et .Vlberto olim domini

Tbebaldi l'ralre dicti Ranaldi et Galiferro, Guelfo, Testa et Sprecca fratribus lìlii olim domini Frederici Teste

fratre dictorum Guiducii et Riciardelli, consortibus eorundem, pio pretto .Mille librai uni denariorum areti»

noriim minotorum etc, ratilicavernnt et approbaverunt, conlìrmantes et adseverantes predictum pretium mille

librarum, cum suiiradicii.s eoriim consortibus partecipasse et in oorum utilitatem et commodum versum esse etc.

Actiim in civitaie .•Vretii, in porta Fori, in domo sive palatio olim domini Offredi, prescntibus domino Tarlato

de Petramala, domino Fede notario, domino Gualtiero quondam domini lldebrandi de Petramala, Guidone

Perini, domino L'gucio quondam domini Ranerii de Cassale, domino Oddone quondam dumini Brenci et Com-

pagno ii-ombatore Cumiinis Cortone,,. Registr. cit., e. 67.
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Diilum in Monte malo, prope Urbem, per manum Henrici iitìperialis aule prolono-

larii nono kal. decembris.

f.eclum et adscultaliim fuit hoc eJ>emp!um superiits scriplumad originale et aulettticum exerp-

plvm'per me Benveiiutiim notarium iitfrascriplum.coram domino Tebaldo /ilio Tebaldi iudice

causarum civili'tm Comnnis Cortone. una citm Cluru tdim Marconis et 'Hanerio fdio Guidonis

uolariis testibus cortonensibus, anno Domini Millesimo ducentesimo septuagesimo nono, indictione

seplima. domino Micholao papa residente, die octavodecimo mensis decembris, eie.

(Snì. Et ego Benvemilus notarius fUius domine Albassine ni inveni in prediclo originali e.r.em-

plari, ita in hoc exemplo sive scriptu per urdinem tameu scripsi et exemplavi fiddiler et in pu-

blicnm formam redigi meumqiie signiim apposui.

491.

Privilegio di Federigo 11 a Guglielmino. Alberto e Gualtieri degli Uberlini.

Monterosi, presso Snti-i • 29 notenibre 1220. [R.'flirch. Fior., Diplotn. A/oz-wa^fOni].

mm 390X5ÌO. - Copia del 1298. La pergamena ( in cailivo sialo, in gran parie rosicchiata dai sorci:

nel meno <i vedono larghe larune e quindi vi mancano delle linee intere su spazi larghi sei o selle centi-

metri: il margine destro poi è in gran parte consumalo dal fuoco sino al limite della scrittura. Essendo cosi mal

ridotta si ("• dovuta attaccare sopra Una cartapecora. Da qualche paiola o da segni abbreviativi o da residui

di lettere che appaiono qua e lo lungo le corrosioni, e coll'aiiito di un consimile privilegio dato da Federigo II

ai figli del conte Guido Guerra (ripubblicalo da Huillard-Bréholles, op. cit., Il, 39) possiamo reintegrare in

modo sicuro questo mutilo documento, appartenente a una delle più nobili e antiche famiglie aretine, oggi estinta.

FiCKER, For.ichungen zur Reiclis- una Recktsgesehichle Italiens, IV, 321, n. 287.

Hoc est exejmplìum ciiiusdam privilegii, cnius tenm- talis est:

In nomine sancle et inilividue Irinitatis, amen. Federicus secundus divina t'avente

clemenlia Romanorum imperator et seraper augustus et rex Scicilie('). Ulfitium impe-

ratorie maiestatis exigil et affeclus nostre serenilatis rationem [invi]tal et ortatur, ut

unicuique fideliuin noslrorumin sua necessitate non solum adesse veiimus, verum etiam

conservando bona ipsornm et augendo honorem et utiiitatem eorum promovere studea-

mus et defendere. Eapropter notum faciraus universis imperii nostri fidelibus presenlibus

et futuris, quod nos, altendentes honesla servitia fideiium nostro|rum] que nobis fide-

liter exhibueruni, videlicet Gulielmini, Alberti et Gualterii de Uberlinis, (eos) et filios et

nepotes eorum et desrendentes eorum et fideles eorum et omnia bona ipsorum mobilia

et immobiiia et possessionfes] que et quas modo inste habent vel detinent u![lo] modo

aut eis perlinenl vel ab [aliis ipsorum nomine habentur vel] ipsi in posl[erum C") ra-

tionabiiiter acquisiverint, sub nostra et imperiali proteclione atque tutela suscipimus

et eorum] le[giptimis heredibus eam concedimus et confirmamus. Ut autem abundanliori

nostre gratie prerogativa letentur concedimu:^ ipsis et eorum legiptimis] (=) here[dibus

^peciaiique largitione donamus et confirmamus omnia regalia nostra et omnem nostram

mrisdiclionem que et quas habemus in omnibus] (*) lerris [ac possessionibus et rebus

(•) sic. (*>) impoit («) le parole supplite dopo ie . ., colla cui sillaba principia la

linea, entrano precisamente nello spazio venuto a mancare nella carta. C) dopo htre in principio

di linea, scrivendo in facsimile le parole supplite si viene ad occupare esattamente lo spailo mancante.

s<
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eoram (jiias ipsi modo habenl ac leiienl per se vel per alium aul eis ullo modo per-

tiiieiil vi'l ali aliis ips()|iiim n(imine("), sivt! per eos fdcliiieiilur ex his oinnib]us qii[e in

posìlcrum aiwiiiisiveiiiil. vitdelicel bamiium, leloneum pedajgium (''), meicala, àquas,

a(|iiai umilile detursus, pisscalioiiesC), veiialiones, palludes ("), argenti foveas, auri fo-

veas, ferri l'oveas et quicquid inelalli vel lesami in terra sua inveniri polest; moiiles

qno(|iie, valles et ea que ad iios et imperium spoiiant. Speliaiiler ;iiileni hoc volumus

et eis indiilgemus et prei'ipimus, ut nulli polestati latine ve! dominalioni alicuius rectoris

sulìiaceant nec ab ipsis ab aliqua causa compeilantnr nec eis respondere in aliquo

leneaiilur, sed lanlum nobis ac (ferlis C) noslris nuntiis de Alamania missis subdili

siili el respondere leneantur; et si quando vocali fuerinl a nobis ut ad nos veiiiant

vel a nuntiis noslris, melu vel aliquo insto impedimento interveniente, venire non

possenl, per suos responsales nuntio[s] nobis el uostris nuntiis sine nostra indigna-

lioiie possiiit responfdere. Hec aulem omnia concedimus ipsis] et eorum legiptimis

heredibus ab ipsis descendentiblus] et ex i[niperia]li aucloritate conf[ir]mamus; atque

inibe|iTiu]s et statuimus itafque et eadem auctoritate sanciinus], ut nuilus archiepiscopus,

nullus (episcopus], nuUus [dux, niilius marchio, nulflus coraes, nuljla [poieslas ("),

nulla civitas, nullumque Comune, nullus Q ca]pila[neus («), nuljl[us] consulalu[s, nulla

denique persona parva vel magna ipsos ('lUiUielminum, Albertum et (lualterium de

Ubertinjis vel eo|rum nepolejs vel heiedes in lia[c nostia concessione, proteclione et

con[tirniat]ione violare, mollestare (") aul iniuria[ri vel ijnquietare aut disvestire pre-

sumal. Si[quis] vero liane nostram auclorilatem ausa temerario violare vel contera-

pnere presunipseril, cenlum libras auri purissimi prò pena se componal; dimidium

nostre camere et dimidium (0 iniuriam passis predictis llb[erlinis] et eorum heredibus,

nullis aliis privilegiis seu concessionibus ab imper[iali] culmine irapelratis vel impe-

trandis buie concessioni el privilegio in [aliqno obsjtantibus. Ut aulem hoc verius cre-

dalur, et ab omnibus inviolabililer observetur, presentem paginam scribi el maieslalis